
NEMOCNICE TÁBOR, a.s.
Kpt. Jaroše 2000; 390 03 Tábor

TISKOVÁ ZPRÁVA

Vyjádření k mimořádnému opatření na chirurgii

Chirurg, který se nakazil koronavirem a je zaměstnancem táborské nemocnice, používal po
celou  dobu výkonu své  práce  na  chirurgickém oddělení  i  ambulanci  dostatečné  ochranné
pomůcky. Z toho důvodu přistoupila nemocnice v sobotu k uzavření chirurgické ambulance a
po dohodě se zdravotnickou záchrannou službou se odkláněli pacienti z této ambulance do
okolních nemocnic. Zároveň se zmapoval pohyb onoho chirurga za posledních 5 pracovních
dnů a dohledali se kontakty jak s pacienty, tak i mezi personálem. Za sobotu a neděli bylo
provedeno přes 158 odběrů na PCR vyšetření u zaměstnanců i pacientů. Do dnešního dne
jsme obdrželi  již výsledky ze 140 testů a všechny byly negativní.   Přesto jsme vytipovali
několik rizikových kontaktů z řad personálu, které bychom nechali doma do středy a testy
bychom u nich zopakovali. Kontakty na ambulantní pacienty jsme předali krajské hygienické
stanici,  aby se s nimi spojila  a dohodla co dál.  Veškeré prostory chirurgického oddělení  i
ambulance byli vydezinfikovány. Od zítřka 31. 3. 2020 bude chirurgická ambulance, jakož i
celé oddělení pracovat v normálním režimu. 

V Táboře dne 30. 3. 2020

Za Vedení Nemocnice Tábor, a.s.
Ing. Ivo Houška, MBA

1


